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Staten måste ta kontroll över spelmarknaden så att spelandet sker inom licenssystemet 

Att en stor del av spelandet, framför allt på onlinecasino, sker utanför den licensierade spelmarknaden är 

dåligt för branschen och regleringen i stort men framför allt för konsumenten. De som spelar olicensierat 

omfattas inte av det starka konsumentskydd som den licensierade marknaden omfattas av. Olicensierade 

sajter betalar inte spelskatt i Sverige och står utanför statens kontroll och tillsyn, vilket innebär att de kan 

agera utan att följa omsorgsplikten och kraven på insättningsgränser eller hänvisa till möjligheten att 

stänga av sig i Spelpaus. De olicensierade bolagen följer inte heller de strikta svenska reglerna mot 

penningtvätt och utgör därför en närmast vattentät plats för kriminella. För att vända utvecklingen har 

Sper nyligen uppmärksammat regeringen på behovet av fem utpekade åtgärder.  

− Ändra spellagens tillämpningsområde 

− Utred möjligheten att blockera webbplatser som erbjuder olicensierat spel  

− Ökade resurser till stödlinjen  

− Hårdare krav på snabblån  

− Inför ett lånestoppsregister 

Sper ser med stor oro på det omfattande olicensierade spelandet i Sverige och fortsätter nu arbetet med 

att driva på för åtgärder som bromsar den negativa utvecklingen. Det ska inte vara lagligt för 

olicensierade spelbolag att ta emot spel från svenska kunder. Här måste spellagen ändras. Dessutom, när 

vi pratar om spelmarknaden, måste vi vara noga med att göra skillnad mellan den licensierade delen av 

spelmarknaden, som lyder under en strikt reglering, och den olicensierade delen av marknaden, som inte 

följer svensk lag. 

Läs mer 

 

SpelAkademin 2024 

För dig som vill ta del av innehållet i konferensen har vi samlat intressant dokumentation från dagen. På 

Spers webb hittar du filmer och presentationer från valda delar ur programmet. 

Se mer

 

 

 

https://sper.se/olicensierat-spel/
https://sper.se/spelakademin-2024-2/
https://sper.se/spelakademin-2024-2/


 

Folkhälsoenkäten 2024 – inga större skillnader i riskabelt spelande 

Statistik från den Nationella folkhälsoenkäten för 2024 visar att andelen i befolkningen som har ett 

riskabelt spelande, runt 3 procent, är på samma nivå som föregående mätning år 2022. Riskabelt 

spelande är fortsatt högst bland unga män med kort utbildning. Nivån är därmed stabil sedan den förra 

mätningen gjordes år 2022. 

Läs mer 

 

KALENDARIUM 2025 

Januari 

• Spelinspektionen presenterar lägesbeskrivning av olagligt spel. 

• 31 januari: Spelinspektionen redovisar uppdrag om att kartlägga de bakomliggande faktorerna till att ungas spelande ökar 

och hur sådant spelande finansieras samt att följa utvecklingen av ungas spelande. 

Februari 

• 1 februari: Bestämmelsen att licenshavare med licens för vadhållning enligt 8 kap. spellagen för vissa ändamål (som att 

upptäcka och rapportera matchfixning) får behandla uppgift om någon begått ett visst brott väntas träda i kraft. 

Mars 

• 31 mars: Folkhälsomyndigheten delredovisar uppdrag om arbetet med att förebygga spelproblem. 

• 31 mars: Spelinspektionen redovisar uppdrag om att utveckla tillsynen av spelmarknaden samt arbetet mot olicensierad 

spelverksamhet och matchfixning. 

 

OM SPER 

Sper är en branschorganisation som representerar den licensierade spelmarknaden i Sverige, såväl online 

som landbaserat. Sper företräder elva spelbolag och två spelleverantörer. Sper representerar större delen 

av den svenska licensierade spelmarknaden och arbetar för att skapa en långsiktigt hållbar spelmarknad 

med ett högt konsumentskydd där både spelare och allmänhet har förtroende för branschen och dess 

aktörer. Sper har därutöver tre samarbetspartners inom spelansvarsområdet. 

OM SPERS MEDLEMMAR 

För att spelbranschen ska vara sund och konsumentskyddet högt behövs samverkan. Fler kan göra mer 

och en stark förening har ökade möjligheter att påverka och förändra politiken, media och samhället. 

Spelbolagen ATG, Betsson, Comeon, Folkspel, Kindred, Kombispel, Miljonlotteriet, Svebico, Svenska 

Postkodlotteriet, Svenska Spel och Paf-koncernen är medlemmar i Sper och har svensk spellicens. 

Som medlem i Sper är man med och utvecklar en sund, modern och hållbar spelbransch. Spers 

medlemmar ska följa svensk lagstiftning, gällande praxis och de riktlinjer som Sper tagit fram. 

 

 

Spelbranschens Riksorganisation 

Götgatan 22 A, 118 46 Stockholm  

info@sper.se, www.sper.se 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/spelprevention/nyhetsarkiv/2024/inga-storre-skillnader-i-riskabelt-spelande-2024/
http://www.sper.se/

